



Reservation

Kommunfullmäktige 24 oktober 2024

§85

Kommunplan 2025-2028 med budget för 2025

För sex år sedan var Miljöpartiet med och tog över en kommunal ekonomi med allvarliga problem. Det tidigare Alliansstyret hade misskött ekonomin och levt över sina tillgångar. Överskotten över tid var för små för att täcka kommunens kostnader och sista året gick kommunen med ett underskott på 24,4 miljoner kronor. Där och då påbörjade vi en sanering av ekonomin.

Vi kan nu konstatera att Tyresös ekonomi är god och betydligt starkare än många andra jämförbara kommuner. Resultaten under åren har varit rekordstora: 99 miljoner kr (mkr) 2019, 194 mkr 2020, 213 mkr 2021, 185 mkr 2022 och 118 mkr 2023. Även i år prognostiseras ett resultat på 44 mkr bättre än budget. För att trygga ekonomin har vi avsatt medel i en resultatutjämningsreserv på 150 mkr som kan användas i det fall kommunen går med underskott.

Mycket av innehållet i den budget som styret nu lägger fram, står Miljöpartiet bakom. Det är vårt arbete under de senaste åren som lagt grunden till att Tyresö kan kompensera för pris- och indexuppräknningar samt löne- och inflationsutveckling, samtidigt som man räknar på ett resultat om 2,5 procent.

Dock finns det ett antal stora frågetecken kring innehållet, frågetecken som inte blev klarare efter budgetdebatten i kommunfullmäktige, snarare tvärtom.

Styret hävdar att de ska göra klimatpolitik som gör skillnad! Men vad konkret som ska göras framgår inte. Vad är nytt, förutom att strategier och planer ska tas bort? Det framhålls att det ska ställas klimatkrav i upphandlingar. Tyresö kommun har länge ställt klimatkrav i upphandlingar på olika områden. Det finns också som politiskt uppdrag i förra styrets kommunplan. Givetvis behövs kontinuerlig kompetenshöjande åtgärder ut i organisationen, avtalsuppföljning mm. Det är också något Miljöpartiet tryckt på för.

I vårt budgetförslag stärker vi det gröna omställningsarbetet i samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämnden. Världen är på väg mot över 3 graders uppvärmning, Tyresö ska ta sitt ansvar för minskade utsläpp och stärkt biologisk mångfald. Vi har lagt grunden för omställningsarbetet, bland annat vad gäller naturmiljö och trafik. Nu är det dags att leverera! Vi stärker också det förbyggande arbetet i individ- och familjeomsorgen, där vi vet att behoven är akuta. Varje ungdom som befinner sig i riskzon, och som förmås att välja en annan väg, betyder en framtida besparing av både mänskligt lidande och ekonomiska resurser för samhället.



Styret riktar kritik mot Miljöpartiet och påstår att vi ska tömma buffertar. Vårt syfte är att rikta pengarna dit vi anser att de gör mest nytta. Styret har inte kunnat förklara nyttan av att undanhålla så pass mycket pengar från verksamheterna, utan istället placera dem i buffertar. Vi ser en stor risk för brist på transparens när dessa buffertar ska användas.

Styret har påbörjat ett detaljplanearbete för ett nytt kommunalt äldreomsorgsboende vid Björkbacken, dock utan följa investeringsprocessen och invänta behovsbedömning, förstudie och investeringsbeslut. Detta tyder på en nonchalans och ovarsamhet med skattebetalarnas pengar. Frågan om att bygga om Björkbacken har tidigare utretts, och de utredningarna visar på orimliga kostnader - för Tyresö Bostäder, Tyresö kommun och för framtida hyresgäster.

På våra frågor till styret om finansieringen av Björkbackens äldreboende, uteblev svaren;

- Styret påstår att de fortsätter att investera i Björkbacken. Var syns det i investeringsprogrammet?
- Vad kostar detaljplanearbetet?
- Vad visar kalkylen för äldreboendet?
- Finns det inget tak? Kan ett nytt äldreboende vid Björkbacken få kosta hur mycket som helst?

I övrigt konstaterar vi att styret yrkade avslag på att:

- Inrätta naturreservat Barnsjön.
- Intensifiera klimatarbetet och följa klimatplanen, så att vi når klimatmålen om nettonollutsläpp av territoriella växthusgaser från Tyresö 2030 och fossilfria fordon och transporter i kommunkoncernen 2025.
- Avsätta resurser för att uppnå målen i cykelplanen om 20 procent cykel av andelen resor 2030.
- Färdigställa och implementera naturvårdsplanen.

Med detta så reserverar vi oss mot Socialdemokraternas och Moderaternas budget, med hänvisning till Miljöpartiets budgetförslag.

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö

Ajda Asgari

Marie Åkesdotter